Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2023 г.                                    с. Варзуга                                                   № 23

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 29.12.2018 № 96 «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

Рассмотрев протест прокуратуры Терского района от 28.02.2023 № 4-61-2023 на постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 29.12.2018 № 96 «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями», постановляю:

1. Протест прокуратуры Терского района удовлетворить.
2. Внести в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 29.12.2018 № 96 «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» (далее - Порядок) следующие изменения:
2.1. Пункт 8 Порядка дополнить подпунктами 11,12,13,14 следующего содержания:
«11) участия в ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий, профилактике и тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, а также оказания помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий, экологических, промышленных или иных катастроф, социальных, национальных, религиозных конфликтов, жертвам репрессий, беженцам и вынужденным переселенцам;
12) участия граждан в поиске лиц, пропавших без вести;
13) содействия в оказании медицинской помощи в организациях, оказывающих медицинскую помощь;
14) содействия органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране общественного порядка в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
2.2. В пункте 14 Порядка слова «адрес официального сайта в сети "Интернет"» заменить словами «адрес официального сайта в сети "Интернет" (при наличии)».
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение Варзуга
Терского района                                                                                                  Г.Н. Попов